
 
 
Halako-kisapäivän aikana nähtiin hienoja suorituksia ja rasteilta kantautui uutisia hienosti tsemppaavista 
kisavartioista. Halusimme järjestää mahdollisimman perinteisen ja erähenkisen partiotaitokilpailun. 
Partiolaiset olivat teeman mukaan ”menneet metsään”, kun Halakoa lähdettiin järjestämään, joten 
metsuriteema päätyi kisojemme punaiseksi langaksi. 
 
Nyt haluaisimme korostaa tehtäväkäskyn huolellisen lukemisen tärkeyttä. Oli monia papereita ja 
suorituksia, joissa selvästi näki, että tehtäväkäskyä ei ollut maltettu lukea loppuun ja siitä todella olisi 
monelle ollut hyötyä.  
 
Rasti 1: Halako alkoi klapikorin rakentelulla. Pitäähän ne hakatut halot jotenkin kotiinkin kantaa. 
Tuloksena syntyi toinen toistaan hienompia klapikoreja! Vau. Mikäli vartio vastoin tehtäväkäskyn ohjetta 
koski mallikappaleeseen, aiheutui vartiolle tästä 0,2 p pistevähennys tehtävän kokonaispistemäärästä. 
Käyttäytymistä arvosteltiin useilla eri rasteilla tarkasti. ”Ollaan ihmisiks”-tehtäväkäskyn tummennetut 
kohdat arvioitiin, joten reitin varrella tsekattiin huivit, heijastimet, ilmoittautuminen, numerolappu 
(VJ:llä edessä) ja kertakäyttömukien käyttö. Rasti 5:den mehunjakopisteessä oli tarjolla 
kertakäyttömukeja, joita jotkut vartiot olivat käyttäneet kymmenenkin kappaletta. Mutta kuten metsuri 
tarinassaan totesi, partiolainen nauttii mehunsa omasta mukistaan. Sinänsä vähän heikoksi jääneet 
käytöspisteet harmittivat, mielestämme kaikki kisavartiot olivat hyvin ihmisiksi☺. Havaittu kiroilu aiheutti 
0,5 p. pistevähennyksen vartiolle. Illaksi kotiin -tavoiteaika oli tarkoituksella tiukka, jotta saatiin 
jakaumaa pisteisiin. Interpolaatioaika oli pitkä, jotta mahdollisimmat monet vartiot silti saisivat pisteitä. 
 
Rasti 2: Halusimme tehdä arviointitehtävän, jossa saa myös liikuntaa. Puiden sahauksen jälkeen päästiin 
arvioimaan puun ikää (kitukasvuinen mäntyvanhus oli 59-vuotias), tukin tilavuutta (266 litraa) ja 
moottorisahan painoa (6100g, tähän tarvitaan jo vahvaa metsuria!). 
Aidatun alueen sisäpuolelle ei saanut mennä ja rike aiheutti osasuorituksen pisteiden nollauksen. 
Nollauksen aiheutti myös, jos sahattujen puupalojen määrä ei ollut kolme kappaletta. 
 
Rasti 3: Metsänhoitoyhdistys lainasi meille ystävällisesti relaskoopit ja muut vempaimet. Tämän tehtävän 
tekemiseen tarvittiin vähän avajaisissa esiintyneen metsurin apua ja tehtäväpäällikkö tuskin vieläkään 
osaa aivan kunnolla tuota jännää vempainta - relaskooppia - käyttää.  Mikäli vartio vastoin tehtäväkäskyn 
ohjetta palasi reitillä taaksepäin tai koski esineisiin, vartiolle aiheutui 50 % pistevähennys tehtävässä 
ansaitsemastaan kokonaispistemäärästä. 
 
Rasti 4: Mitä kaikkea mahdollista sieltä metsästä saakaan? Taisimme itsekin yllättyä, miten monenlaista 
metsä meille tarjoaa. Metsän antimissa lakkahillo ja mustikkakeitto ehkä vielä löysivät paikkansa, mutta 
mistä saadaan tulitikkuja? Haavasta! 
 
Rasti 5: Leivät maistuivat varmasti puulta, kun niihin sekoitettiin vähän pettujauhoja. Halusimme 
ehdottomasti, että meidän kisoissa tehdään nuotio ja mitäpä metsuri nuotiolla paistaisi, jollei pettuleipää? 
(Makkaraa?!:D). Päivää ennen kisoja katseltiin taivaalle: Syttyvätkö nuotiot, jos kisapäivänä sataakin 
vettä? Yllätyimme iloisesti, kun rastilta leijaili savua ja pettuleivät paistuivat enemmän tai vähemmän 
tummiksi nuotioilla! Lisäksi rastilla rakennettiin sahapukki, jota iloksemme eräs poikavartio kehui kisan 
hauskimmaksi tehtäväksi. Rakentelutehtävistä haluttiin sellaisia, että kaikilla on selkeästi jotain 
palautettavaa. Kuitenkin niin, että viimeistely, mittojenmukaisuus, sekä lukitustappi viimeistään 
erottelivat jyvät akanoista. 
 



Rasti 6: Metsuri tietää pöllin paikan, muistittehan paikantaa nimenomaan ne viisi KOIVUpölliä? Se 
viimeinen ja kuudes huijauspölli olikin mäntyä. Sekin tosin oli paikannettu pari kertaa täysin oikeaan 
paikkaan.. 
 
Rasti 7: Halusimme yhden rastin, jossa vartionjohtaja ei osallistu tehtävän suorittamiseen. Tämän 
tehtävän laatimiseen tarvittiin välillä metsästyslakikirjaa, jotta pienimmätkään yksityiskohdat eivät 
aiheuttaisi tulkinnanvaraisuuksia. Tehtävän laatijan törmäsi mm. seuraavaan yllätykseen: 2-vuotias Rekku-
koira saa juoksennella vapaasti vain tammikuussa. Jos Rekku kuitenkin olisi ollut pentukoira, se voisi 
juosta vapaana milloin vain! Tehtävän laatija jatkaa omasta koirasta haaveilua. Hienosti tuntuivat vartiot 
kuitenkin tietävän jokaisen partiolaisen ja metsurin oikeudet. 
 
Rasti 8: Pääsitkö metsäopistoon? Jo koekisoissa ihastusta herättänyt tehtävä innosti myös itse kisassa. Kuka 
onnellinen teidän vartiosta söi suklaapatukan? :)  
 
Rasti 9: Metsurillekin sattuu ja tapahtuu. Hänellä oli reppu vieressään, josta olisi löytynyt ensiapuvälineitä 
ja kännykkä. Tämän löysi kuitenkin vain harva. SPR tarjoutui avuksemme ensiaputehtävän toteutukseen ja 
rastista kuuluukin kiitos ja kumarrus heille! Pisteet jäivät melko alhaisiksi, koska arvostelussa huomioitiin 
esim. uhrin lämmittäminen siten, että täydet pisteet osiosta saadakseen myös uhrin pää tuli peittää. 
Maksimipisteisiin vaadittiin myös hätäilmoituksen tekeminen oikein. Vastauslomakkeen hätäilmoituksen 
tekemisestä vartio sai täytettäväkseen vain, mikäli ilmoitti haluavansa tehdä hätäilmoituksen, ei 
automaattisesti kaikille. Mikäli vartio käytti tehtäväkäskyn vastaisesti omia - vain oikeisiin hätätilanteisiin 
tarkoitettuja EA-välineitä, vartiolle aiheutui 50 % pistevähennys tehtävässä ansaitsemastaan 
kokonaispistemäärästä. 
 
Rasti 10: Tietysti metsämies hankkii itse oman rosvopaistinsa. Ja onhan metsästys mukana myös uudessa 
partio-ohjelmassa. Rastilla pääsi testaamaan niin tietojaan kuin tarkkaavaisuuttakin. Tarkoitus oli, että 
metsästyshenkisesti pisteitä sai, kun osasi tähdätä oikeaa eläintä ja täydet pisteet ropisi, jos sai vielä 
tämän oikean eläimen metsästettyä. Rastilla erityistä ihastusta herätti tyttövartio, joka osasi 
metsästysajat päivälleen oikein!  
 
Rasti 11: Aluksi haluttiin vartioille jotain esiintymistä, jopa tanssia. Lopulta päädyttiin laulutehtävään. 
Jokaisella, myös metsurilla, on lupa laulaa! Biisikärpänen tv-ohjelma ja se, että partiolauluja ei ole 
koskaan kisoissa testattu, sai meidät innostumaan partiolaulujen testaamisesta. Rastihenkilökunnaksi 
innostuivat lippukuntamme iltaohjelma-aktiivit, jotka kiittelivät kisavartioiden laulutaitoja. Partiolaulut 
taipuivat juuri sopivasti nuotissa tai ihan vähän niiden vierestä☺. Arvioinnissa kiinnitettiin huomiota 
kuitenkin vain laulujen sanoihin. 
 
Rasti 12: Lopuksi otettiin loppukiri ja vartiot pääsivät urheilemaan Inkereen ”olympiastadionille”. Jos 
tehtäväkäskyjen loppuosat olivat lukematta, sai kainaloonsa halon, jos parinkin. Ja kun kerran 
halkolympialaisia juostaan, niin pitihän paikalle saada myös selostaja. 
 
Halako on nyt hakattu ja kannettu klapikorilla takaisin lippukuntiin! Toivottavasti tehtävät tarjosivat 
mukavaa ajanvietettä helmikuiselle lauantaille. Vaikka pääasia ei ole voitto, vaan paistunut pettuleipä 
haluan kuitenkin onnitella Luonais-Suomen partiopiirin ensimmäisiä piirimestareita: ”Hyvä, kiva, bra, 
antaa tulla lisää vaan”. Onnea siis Ketunpojat (Someron Mikonpojat ja Marjatat) sekä SiSu (Littoisten 
pirtapiiat)! 
 
Kiitos myös kaikille kisailijoille! Osa kilpailijoista heräsi jo kolmelta aamulla ehtiäkseen hakkaamaan 
Halakoa - aivan loistavaa! 
 
Keväällä kisataan vielä New Yorkissa ja sitä ennen SM-kisoissa pääkaupunkiseudulla. Toivottavasti nähdään 
siellä☺ 
 
Saara ja muu Halakon tehtäväryhmä 


